
Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 25.11.2017 v Mělníku

Přítomni:  O. Cihelna st., O. Cihelna ml., V. Král,, J. Kunzo, J. Klicpera, J. Guttenberg, V. Strnad,   
                   R. Cajthaml, M. Hnilica, R. Mikuláš, Z. Hubka, P. Henke, V. Heininger, K. Berndt, J.    
                   Šťastný, Č. Novotný, Jan Švanda
Návštěva : Martin Chroumal, Ivan Žalud (tiskárna Wendy s.r.o.)

Omluveni: P. Pavelka, M. Strnad

Program schůze:
1. Uvedení nových správců do funkce : Čestmír Novotný se stal správcem oblasti č. XX 

(Úštěk), XXII (Měsíční údolí), XXIII (jen Stříbrný vrch) ; Jan Švanda se stal správcem 
oblasti XII (Šemanovice) a XIII (Dolní Zimoř). Martin Chroumal se stal správcem oblasti 
VI (Blatečky)

2. Předseda OVK podmínil vydání nového průvodce Dubské skály sběrem GPS souřadnic 
všech lezeckých objektů, ideálně do příští schůze OVK na jaře 2018. Ideální formát je :        
N 50°28.609, E 14°35.135. Dále pak je nutné vyřešit textové poznámky a pořadí cest u 
lezeckých objektů, tak jak byly rozeslány každému správci. Ivan Žalud připraví do příští 
schůze nabídku na nového průvodce (2 varianty : 1) jeden díl o 500 stranách; 2) dva díly po 
250 stranách (sever a jih)) v nákladu cca 1000 ks

3. Do nového průvodce je nutné upřesnit, které lezecké objekty spadají do „polygonů“ s 
lezeckým omezením (viz rozhodnutí CHKO z roku 2015 : https://tinyurl.com/ybewhss5), 
jedná se o Rač, Planý důl, Doksy, Vlhošť a Stříbrný vrch

4. ČHS se dohodl se společností Seznam.cz a.s. a turistické mapy (mapy.cz) jsou propojeny s 
databází skal ČHS (mobilní verze ještě není dostupná) 

5. Množí se případy vzniku nenahlášených nových lezeckých objektů a jejich osazování 
nenormovaným materiálem (týká se to hlavně německých lezců). OVK Dubské skály se 
pokusí obrátit na tyto německé lezce se žádostí o řádné nahlášení nových lezeckých objektů 
a jejich osazování normovaným materiálem, který lze zakoupit u OVK Dubské skály.
Správci dotčených oblastí mohou dle vlastního uvážení takové objekty uznat (v takové 
případě ho musí osadit normovaným materiálem) nebo neuznat (evidovat jako neuznaný).

6. Ohlašování prvovýstupů předem nebylo odsouhlaseno.
7. Materiál na rok 2019 se bude distribuovat už v půli roku 2018. Bylo odsouhlasen požadavek

na  150 stěnových kruhů pro rok 2019. J. Guttenberg pošle oficiální žádost Karlovi 
Berndtovi. 

8. Na návrh předsedy OVK Dubské skály budou následující správci odměněni za mimořádnou 
činnost průkazkou ČHS na rok 2018 : J. Guttenberg, P. Henke, J. Kunzo, Č. Novotný a 
Jakub Klicpera.

9. Předseda seznámil přítomné s negativním rozhodnutím ze strany CHKO ohledně žádosti o  
obnovu prvovýstupů na Vlhošti.

10. Správci Dubských skal nežádají kartičky Správce, jakožto dodatečného dokladu.
11. Termín příští schůze je 21.dubna 2018 v Mělníku u Jirky Guttenberga ve firmě (Na pískách 

596).

Zapsal J. Klicpera
dne 22. prosince 2017

https://tinyurl.com/ybewhss5

	Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 25.11.2017 v Mělníku

